Eredetije papiroson, hátára nyomott pecsét nyomával, lajstro-
mozatlan. 

I L 1462. 

Nos Dominicus prepos i tus ecclesie sancti Nicolai de Alba-
regal i et J acobus Mako de Ze then . Notumfac imus et f a t emur 
coram omnibus, quibus incumbit , quod p ruden t e s et circumspecti 
iudex iu ra t i ce te r ique cives civi ta t is Cassoviensis iux ta serenissimi 
domini M a t h i e dei grac ia regis H u n g a r i e , Dalmacie . Croacie etc. 
l i t e ra to r i a manda t a sabbato proximo post fes tum bea t i Bar tho-
lomei apostoli sex milia quadr ingen tos et duodecim florenos 
aur i , quos ad manus eorum dicatores et exactores present is contri-
bucionis medii f loreni in comitatibus Heivesiensi, Borsodiensi et 
Wywariensi const i tu t i deposuerant , ad manus nostras dede run t et 
ass ignaverunt , pleno cum effectu. h a r u m nostrorum, quibus sigillum 
nos t rum sub appressum est test imonio l i t e r a rum mediante . D a t u m 
Cassovie p red ic to sabbato proximo post d ic tum fes tum bea t i Bar tho-
lomei apostoli anno domini millesimo quadr ingen tes imo sexa-
gesimo secundo. 

Papiroson, rányomott két zöld pecséttel, Kassa v. nyilv. lt. 
337. sz. a, 

I I I . 1559. 

P r u d e n t e s et c ircumspect i domini. Amici nobis honorandi . 
Sa lu tem et nostr i commendat ionem. Conquestum est nobis pro p a r t e 
et in persona re l ic tae nobilis quondam Sebastiani Tliynody, nunc 
vero nobilis Georgi i Posgbay consortis, quomodo D. Y. ipsam in 
exercenda quaes tus sive negot ia t ionis f acu l t a te t u r b a r e n t , nullam-
que prorsus negot ia t ionis sive quaestus exercendi facu l ta tem con-
cederent , quae cum omnium generum onera subi t ac census, quae 
c ivi ta t i ves t rae more solito t ene tur , p raes te t a tque exhibeat ac 
t andem tam ipsam, quam liberos suos huiusmodi sua negot ia t ione 
a lere et fovere est solita, ius tum nobis v ideba tu r eam quoque 
l ibere posse quaes tum seu negot ia t ionem exercere. Suppl ica tum 
i t aque est nobis, u t eandem D. Y. commendaremus, pa r t e sque 
nos t ras apud easdem in terponeremus, cuius suppl icat ione iusta. 
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exaudita. Quare D. Y. rogamus diligentissime, vel int tam nostr i 
causa, quam et iam in tu i tu fidelium servi t iorum prioris domini et 
mari t i sui, qui nobis ad ul t imum vitae suae spi r i tum exhibui t et 
impendit , l iberam exercendi quaestus facul ta tem permi t te re , id 
quod nos D. Y. rnaioribus in rebus gratif icabimus. A7alereque 
easdem foelicissime exoptamus. D a t u m Yiennae, ult ima die Mensis 
Maii 1559. 

Thomas de Nadasd pala t inus et sacrae 
caesareae regiaeque maiestat is locumtenens etc. 

I dem manu propr ia 1 ) 
Kivül : Prudentibus et circumspectis dominis indici et juratis 

civibus civitatis Cassoviensis etc. amicis nobis honorandis. 
(Eredetije papiroson, zárlatán piros pecsét, nyilv. lvt. 2123. sz. a.) 

I V . 1561. 
Ego Mat theus Zerdahel i , praeposi tus Myslensis etc. f a teor 

et recognosco per praesentes nobilem dominum Stephanum Zent -
gerginum de Zen tge rgh in eodem oppido Zen tge rgh u l t r a ad 
íluvium Dravum in comitatu Baroniense posito, quod a pa t r i a 
mea oppido Zerdahe l idem fluvius Dravus dividit . ex honestis 
christianis ac non obscuris parent ibus pa t r e Thoma , in 
bello Mohaciensi a thurcis interfecto, ma t re Doro thea or iundum 
fuisse, qui enut r i tus ab egregio quondam Michaele Yas de K a r o l 
Suclusii ( = Siklós) eius loci praefecto. ibidem l i ter is et iam ludi-
modera tore reverendo domino Stephano Kopachi, nunc in P a f a k 
verbi dei ministro addictus est. porro pa t r ia ea pereun te idem Ste-
phanus Zentgerg inus diversis honestisque semper serviciis occupatus 
apud plerosque dominos ac sub fidelitate Maies ta t is caesareae 
existentibus servivit . postremo etiam apud me serviendo praefe-
c turamque omnium bonorum meorum habendo. se bene honestequev 

ut christ iano convenit, gessit. Ne quis ergo de eius, qui se in 
hac Cassoviensi optima republica sancto matrimonio addixi t vel 
pa t r ia vel parent ibus dubi taver i t , unde suspectus esse possit, haec 
praemissa vere, ingenue, scienterque de eodem Stephano Zen tge r -
gino confiteri, adf ì rmarique certe audeo, prout bona fide confiteor 
et adfirmo harum mearum vigore et testimonio l i t e ra rum medi-
ante. Cassoviae. 2. Ju l i i , anno domini 1561 . 

Idem M. Zerdahel i m. p. 
(Eredetije papiroson, rányomott zöld pecséttel, nyilv. lvt. 2277. sz.) 

V 1568. 
Prudent i ss imi et in tegerr imi viri, domini amici et v ic in i 

imprimis colendissimi. Salutem et officiorum nostrorum commen-
dationem. Cum dominationes vest rae in causa iust i t iae et aequi-

*) Ez a sor Nádasdy kezeírása. 
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t a t i s nostrum requ i ran t test imonium. paremus pe i l ibenter , sicut 
a t t e s t a t conscientia nostra. Yen i t in nostr i praesent iam Pau lus 
Zabo, qui fassus tal ia est iu ramento de Dorothea , quod cum 
habere t ea mari tum, non Pau lum Kathona , sed Gregor ium Swteo 
separa t i ab invicem sunt per divort ium praesente domino Micliaele 
Staray aliisque pastoribus in P a t a k iarn ante t r iennium. Haec 
enim mulier erat deprehensa in adulterio, ideoque virgis est 
caesa in Ciarnaho, quae res postquam fu i t executa. promisit vic-
tu ram (?) honestam vitám. Huius adhuc mar i tus supranominatus 
vivi t in Nagy Toronia . I t a q u e in t ra biennii et duorum mensium 
spa t ium vixi t mulier apud Pau lum Zabo, qui nihil aff i rmare 
potest inconveniens et inlionestum de ea. Pos tquam autem haec 
P a u l u m in festő Aegidi i anno proxime elapso dimisit , hab i tand i 
causa in hoc oppido venit ad Blasium Nag, ubi comperta est, 
u te rum gerere, cum tamen carere t marito, ideoque bine est 
eiecta et t andem fixit sedem sibi Cassoviae. Quare quid boni pro 
defensione Doro theae D . V. proponamus plane nescimus. nec 
habemus. To tam causam di iudicandam d. v. rel inquimus.